

LÜHKOLT

Maaülikooli kandideerib kuus noort

Seto noortele võimaldatud kolmele riigieelarvelisele kohale Eesti Maaülikoolis kandideerib sel aastal kuus noort. Vestlus kandidaatidega toimub 5. augustil. Vastavalt koostöölepingule annab Maaülikool igal õppeaastal kolmele Setomaalt pärit kolmele noorele võimaluse õppida riigieelarvalisel kohal. Seejuures tuleb Setomaa Valdade Liidu ja Seto Kongressi Vanemate Kogu konkursi läbinud kandidaatidel sooritada ka kõrgkooli sisseastumiskatsed. Pärast kõigi konkurssitingimuste täitmist asuvad parimaks tunnustatud kandidaadid õppima maaturismi ettevõtja erialale. SM

Vöö kudumise koolitus jätkub

Setovöö kudumise koolitus jätkub sügisel. Koolituse eelmine osa oli 17. juunil Harjumaal Padise vallas Lassi talus. Kudumise juhendas-õpetas Eha Sinkel. Kulusid aitas kanda Setomaa kultuuriprogramm. SM

Stipendium Meremäe õppuritele

Taotluste vastuvõtt sihtasutuse "Helgi ja Karl Roseni nim. Fond" järjekordsetele stipendiumide saamiseks toimub ajavahemikul 1.-16. september 2001 Meremäe vallamajas ja raamatukogus. Infot stipendiumide saamise jkorra ja tingimuste kohta saab telefonitsi ning valla koduleheküljelt, kus on üleval ka taotluse blankett. SM

Seto Kuningriik

4. august

Latsi' päiv

- 13.00** Kotus: Karisilla küläplats
Pidolik alostus
- 14.30** Kotus: Lüübnitsa
Eloh vajaminevide tüü- ja käsitüü oppustõ jagaminõ
- 18.00** Kotus: Karisilla küläplats
- oppus seto kultuuriperändi hoitmise ja edesikandmise hääs
 - Külälise esinemise'
 - Setomaa kuulõ kava' teemal „Sinno armasta mu kallis Setomaa...”
 - Lõkkõõdak lõõdsamängo saatõl

5. august

Kotus: Mikitämäe Põhikooli staadion

- 12.00** Alostus
- 12.30** Kel miä süäme pääl, või vällä üteldä.
- 13.00** Tervitämä tulõva' Setomaa kuulõ kultuuritegija' ja latsõ' muialt
- 13.30** Algasõ Seto Kuninga meistrimeeste võistlusõ' Võistlusi vaihepääl mõnõ' kõrra' vaba lava
- 17.00** Setomaa ülembtsootska valiminõ ja vällähõikaminõ Kuninga meistride vällähõikaminõ
- 18.00** Kuninga sõaväe paraad.
- Kuningalaud
- KIRMAS

Euroopast saab toetust

Vananurme Ilmar

Kuigi enamasti saavad Euroopa fondidest taotleda toetusi MTÜ-d ja omavalitsused, saavad eraisikud taotleda toetusi näiteks loodusõnnetustest ja tulekahjudest laastatud metsa taastamiseks või noorendike hooldamiseks.

Erinevaid võimalusi Euroopa rahavõimaluste ärakasutamiseks tutvustasid mitme spetsialistiga kohale tulnud Ettevõtluuse Arendamise Sihtasutus (EAS), Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) ja Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet (PRIA). Kõigis neis ametkondades on mitmeid erinevaid toetusfonde ja nii mõneski liigub hästi suuri summasid. Nagu ütles KIKi Euroopa-fondide allüksuse juht Helen Sulg, on praegu sõlmitud lepinguid 160 miljoni euro väärtuses.

Tõsi, kõiki neid toetuste taotlemise asju peab teadma ja paberite täitminegi pole lihtsamate killast. Mitmed omavalitsused koolitavad toetusprogrammide kirjutamiseks välja oma ametnikke (näiteks Tartu linnavalitsus), mõned kasutavad võõraste spetsialistide „kätt”. Oma inimesed oskavad siiski probleeme teravilikumalt näha.

Toetuste taotlemise kirjutamisel läheb kõige rohkem aega taotluse lisade koostamisele.

PRIA põllumajanduse arendusrahastu toetuste büroo juhataja Sirje Simmo oli üllatunud meie piiriäärsete valdade mittetulundusühingu „Piiriveere Liidri”



EURORÖÖM: Maivi Laar, Elli Lepasild ja Inara Luigas. Foto Ilmar Vananurm.

haardest, kus osaleb 93 liiget (kohustuslik on 18).

Taotlusi paistab olevat üsna suure arvul, sest juba 24. juulil peatas EAS Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise väikeprojektide programmi taotluste vastuvõtu – menetluses olevate taotluste rahaline kogumaht ületas programmi jaoks eraldatud vahendite kohustustega katmata osa mahu. „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise väikeprojektide programmi toetustootluste vastuvõttu alustatakse taas siis, kui registreeritud taotluste menetlemise käigus tekib programmi eelarves vabu vahendeid,” teatas Ettevõtluuse Arendamise Sihtasutus. Ühtlasi on EAS lu-

banud võimaluste avanedes teatada sellest nii ajakirjanduse kui oma kodulehe vahendusel.

„Hea meel on näha ja kuulda, et EAS on hakanud tähelepanu pöörama maapiirkondadele!” sõnas infopäeva lõpus Setomaa Valdade Liidu juhatuse esimees Margus Timmo.

Käsitüü Kogo esimees Sirge Andreson lisas: „Oli hea, et tutvustati hästi palju erinevaid programme.”

„Mu jaoks on tervitatav riigi rahaga ümbre käüvä Ettevõtluuse Arõndamise Sihtasutusõ tahtmine tegeliku maaeloga kursih olla ja uma amõtkonnaga vällä sõita, seekõrd just siia Misõvalda,” märkis talupidaja ja riigikogulane Tiit Niilo:

Sirje Kera Luhamaalt arvas, et siiski jäi vastuseta, kes vastutab prügimajanduse ja teeninduse eest Euroopa piiripunktides Luhamaal ja Koidulas. „Kas ikka üks vald? Teed on ju riigiteed...” arutles Kera.

Riigikogu liige Inara Luigase hinnangul oli infot igale tasandile küllaldaselt. Kohati ehk ühekorraga palju.

Infopäeval oli osalejaid igast Seto vallast, mitmest mittetulundusühingust. Võinuks olla ehk rohkemgi, sest nii mõnigi tänane eraisik võib ehk juba homme osaleda mittetulundusühingu töös või olla füüsilisest isikust ettevõtja. Ettevõtluuse Setomaa kasvab ju päevast päeva.

Küllätüvä küla ärkab elule

Andreson Sigre

Juba kolmandat aastat toimus juuli esimesel laupäeval Küllätüvä küläpäev.

Kuna käesoleval aastal saab kümme aastat Küllätüvä tsässona taastamisest, toimus seekord ka jumalateenistus. Lisaks sellele viis Isa Rafael läbi küläkaevu puhitsemise. Traditsiooniliselt toimusid ka piknik, pillilaagriliste esinemine ja loterii. Siinkohal suured tänud kõigile lahketele annetajatele. Seekordse loterii tulu läks küläkiige fondi. Kiige loodame valmis saada järgmisel suvel. Kü-

lapäeva õhtul toimus Rikka Ivvani talus Külavolle turniiri raames Meremäe valla külade võrkpalliturniir. Võistkondi saabus kohale viis ning põnevat kaasaalamist jätkus mitmeks tunniks.

Toimunud on muudki. Aasta algul kirjutasime Setomaa kultuuriprogrammi projekti, et korrastada küla ja viia läbi küläpäev. Juuni algul toimusid esimesed talgud. Kogu küla tuli kokku ja tsässona ümbrus, tulevane küläplats, sai hoopis teise ilme. Värvisime tsässonat ja niitsime heina. Vahetult enne küläpäeva valmisid ka küläkemp ning infotulp, kuhu peagi

riputatakse üles postkastid. Suve lõpuks peaksid valmis saama veel pikad lauad ja pingid, et järgmise aasta küläpäeval saaks mõnusa laua taga istuda. Kavas oli kokku panna ka suurem fotonäitus „Küllätüvä küla läbi aegade“, aga täies mahus me sellega veel valmis ei jõudnud. Näituse paneme kokku suve lõpuks, uudistajatele vaatamiseks aga järgmise aasta küläpäeval. Tänu Setomaa kultuuriprogrammile!

Viimane külakoosolek toimus 14. juulil, kus võeti vastu otsus moodustada mittetulundusühing Küllätüvä küläselts, mille põhililine eesmärk on kü-

laelu edendamise. Põhiliste probleemidena kerkisid esile teede olukord ja küla internetivõrku liitmine. Viimaste põuaste aastate järel on ka kaevudes veetase suhteliselt madal, aga päris ilma veeta pole külas õnneks keegi.

Küläseltsi esimene tegevus sügisel peaks olema üldiste arengusuundade paikapane, hiljem ka arengukava koostamine. Muidugi on üks meie põhilisi eesmärgi see, et Küllätüväst pärit noored kodukohta tagasi pöördusid. Järgmine Küllätüvä küläpäev toimub tuleva aasta juuli esimesel laupäeval ehk 7. juulil.